
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Poz. 547 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty 

oraz zwrotu pomocy finansowej na operacje typu „Premie dla młodych rolników” w ramach poddziałania 

„Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 lipca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków 

i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej na operacje typu „Premie dla młodych rolników” w ramach 

poddziałania „Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2380) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 19 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Ewidencję przychodów i rozchodów w gospodarstwie można prowadzić również przy pomocy narzędzia do 

oceny ekonomicznej gospodarstwa rolnego udostępnionego na stronie internetowej administrowanej przez Instytut 

Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy.”; 

2) w § 23 w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyrazy „a w przypadku, o którym mowa w § 27 ust. 1 w zakresie wydłużenia 

okresu realizacji biznesplanu” zastępuje się wyrazami „a w przypadkach, o których mowa w § 27 ust. 1 w zakresie 

wydłużenia okresu realizacji biznesplanu oraz § 27a ust. 1”; 

3) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a. 1. Przepisów § 27 nie stosuje się, jeżeli beneficjent do wniosku o płatność drugiej raty pomocy dołączy: 

1) oświadczenie o dokonaniu zmiany założeń biznesplanu w okresie jego realizacji w zakresie warunków, o których 

mowa w § 22 pkt 4, w którym poda przyczyny uzasadniające dokonanie tej zmiany; 

2) zmieniony biznesplan. 

2. Zmiany polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu skali produkcji roślin lub zwierząt w gospodarstwie nie 

wymagają dołączenia do wniosku o płatność drugiej raty pomocy oświadczenia ani biznesplanu, o których mowa 

w ust. 1, jeżeli zostanie zachowany kierunek produkcji określony w biznesplanie dla docelowej sytuacji gospodarstwa 

oraz zostanie spełniony warunek, o którym mowa w § 22 pkt 4 lit. d. 

3. Do zmienionego biznesplanu przepis § 15 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706).  



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 547 

 

 

4. W przypadku określonym w ust. 1 wypłaty drugiej raty pomocy dokonuje się, jeżeli: 

1) jest spełniony warunek, o którym mowa w § 22 pkt 4, jest spełniony warunek, o którym mowa w § 22 pkt 6 – 

w przypadku gdy upłynął termin, o którym mowa w § 22 pkt 6, oraz są spełniane od dnia wypłaty pierwszej raty 

pomocy do dnia złożenia wniosku o płatność drugiej raty pomocy warunki, o których mowa w § 22 pkt 1, 3, 7 i 9; 

2) zmieniony biznesplan spełnia warunki określone w § 6 oraz został zrealizowany w terminie przewidzianym 

w biznesplanie, ale nie później niż do dnia upływu 4 lat od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy i nie później niż 

do dnia 31 sierpnia 2025 r., a pomoc przysługiwałaby beneficjentowi na podstawie liczby punktów, które zosta-

łyby przyznane na podstawie zmienionych założeń biznesplanu; 

3) zostanie osiągnięty wzrost wielkości ekonomicznej gospodarstwa co najmniej o 10 % w stosunku do wyjściowej 

wielkości ekonomicznej gospodarstwa, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 lit. c. 

5. W przypadku niespełnienia warunków określonych w ust. 4 pkt 2 lub 3 dyrektor oddziału regionalnego Agen-

cji wydaje decyzję o odmowie wypłaty drugiej raty pomocy.”. 

§ 2. Do wypłaty drugiej raty pomocy finansowej na operacje typu „Premie dla młodych rolników” w ramach poddzia-

łania „Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników” objętego Programem Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich na lata 2014–2020, w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi wypłatą drugiej 

raty pomocy albo ostateczną decyzją o odmowie wypłaty drugiej raty pomocy przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2025-04-25T07:53:37+0000
	Robert Brochocki




